



RUNGSTED
GYMNASIUM

Bestyrelsesmøde

Referat

Mandag den 18. marts 2024 kl. 16.00 – 19.00. Afholdt på Rungsted Gymnasium

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Hans Laugesen, Finn Murholt Rosenthal, Ulla Wiese, Jeppe Willads Petersen, økonomichef Betina W. Klein.
Revisionen under pkt. 1

Dato: 8. april 2024

Fraværende Morten Slotved, Louise Mehnke, Janis Dyrby Nielsen, Frida Højgaard
Memhave, Lars Ellegaard Helfferich, Kim Pedersen

Rungsted Gymnasium
Stadionallé 14
2960 Rungsted Kyst

Referent Vicerektor Christina Lindeman

Dagsorden Dagsordenen er godkendt.

T: +45 4586 3311
gymnasiet@rungsted-gym.dk
www.rungsted-gym.dk

1. Årsregnskab 2023

v. / ekstern statsautoriseret revisor Stine Pedersen og statsautoriseret revisor og partner Simon Vinberg Andersen, KPMG

Sagsfremstilling Fremlæggelse af årsregnskab 2023 med tilhørende revisionsprotokollat for 2023.

Derefter gennemgås bestyrelsens stillingtagen til revisors eventuelle kritiske bemærkninger i revisionsprotokollatet fra KPMG.

Det samlede økonomiske resultat for 2023 viser et overskud på kr. 344.809 kr.

I det oprindelige budget (vedtaget nov. 2022) for 2023 var der budgetteret et overskud på 340.000 kr.

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen godkender årsrapport 2023 med tilhørende revisionsprotokollater.

Bilag Bilag A: Årsrapport 2023.
Bilag B: Revisionsprotokollat.
Bilag C: Bestyrelsens tjekliste.

Beslutning Årsrapport 2023 med tilhørende revisionsprotokollater er godkendt. Ros og anerkendelse til økonomichef og ledelse samt revisionen for en grundig gennemgang.



2. Søgetal for 1.g, sommer 2024

v. / Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman

Sagsfremstilling Fremlæggelse af ansøgningstal for 1. prioritets elever, på RG, august 2024. Processen herfra.

Skolen har fået et søgetal på 236 1. prioritets elever til sommeren 2024. Skolen fik sidste år et søgetal på 254 1. prioritets elever i sommeren 2023. Det betyder, at vi har fået 18 elever færre end sidste år.

Vi har indlagt i budget for 2024-2025, at vi igen starter med 9 klasser i 1.g, ligesom vi har 9 klasser i 1.g i indeværende skoleår. Søgetallet har været kendt for os siden 4. marts. Vi har efterfølgende fået viden om elever søgetal på nærliggende skoler, disse tal kan der ikke siges noget entydigt om, nogle skoler stiger, andre falder i søgetal. Mere info følger på mødet.

Vi kan se på de andre skolars ansøgertal, at vi må antage, at vi får tilført 2. prioritets elever, som der ikke er plads til på "Gentofte-gymnasierne". Derfor er det vores forventning og håb, at vi trods det lavere søgetal, igen starter 9 klasser i 1.g. Denne viden får vi 4. maj 2024, når den endelige fordeling for alle skoler foretages.

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen kan godkende fremstillingen.

Beslutning Fremstillingen er godkendt. Mulige årsagsforklaringer vendes, hvilket dog er svært, da der fortsat er mange ubekendte. Der ses dog en lille stigning i elever, der søger en anden type uddannelse i indeværende år blandt eleverne i Hørsholm kommune. Der ønskes fortsat fokus på skolekultur samt fastholdelsestiltag og markedsføring i sommerperioden fx i form af "storytelling". Det endelige søgetal offentliggøres den 4. maj 2024.

3. Opfølgning på genbesøg af strategien

Hvordan er skolen i gang med at videreføre strategi-arbejdet på skolen?

v./Ruth Kirkegaard og Betina Weisberg Klein

Sagsfremstilling Vi har omsat bestyrelsens genbesøg i efteråret 2023 til en række konkrete indsatser på RG, som vi ønsker at iværksætte i næste skoleår. Det



betyder, at Janis, Jeppe, Ruth og Christina har viderebearbejdet bestyrelsens genbesøg til konkrete indsatsområder og formidlet dem til hele medarbejdergruppen. Disse indsatsområder er derfor tænkt ind i planlægningen af næste skoleår, som netop foregår i øjeblikket.

Ligeledes vil ledelsen tilrettelægge en proces med medarbejdere og elever, hvor vi sammenfatter resultaterne fra bestyrelsens genbesøg med skolens nuværende strategi og værdier.

Vi vil også sikre os, at vi får udarbejdet et samlet skriv samt oversigter, der kan kommunikeres eksternt om skolens strategi, fx på skolens hjemmeside.

Vi vender tilbage til bestyrelsen, når vi har et udkast klart.

Indstilling Det indstilles, at orienteringen om opfølgning på strategien kan tages til efterretning.

Beslutning Orienteringen om opfølgningen på strategien er taget til efterretning.

4. Bus 383 (nedlæggelsen)

Som allerede omtalt i tidligere mail, er det stærkt problematisk for skolens elever (og rekrutteringen), at bus 383 nedlægges.

v./ Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman

Sagsfremstilling Som omtalt i mail til jer d. 17. januar 2024, samt i avisen sn.dk ad flere omgange, senest <https://www.sn.dk/hoersholm-kommune/nedlaegger-buslinje-og-vil-indsaette-minibus/> nedlægges bus 383.

Det er stærk problematisk for rekrutteringen og for nuværende elever.

Punktet vil indeholde en fremstilling af hvor RG har gjort indtil videre, og en drøftelse af hvad vi fremadrettet kan stille op.

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning.

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning.
Handlemuligheder vendes. Bestyrelsen anbefaler, at ledelsen skal fortsætte dialogen med kommunen særligt i forhold til den kommende tids budgetforhandlinger. Ønsket er, at de nuværende busruter tilpasses, så eleverne i vores optageområde har mulighed for at komme i skole med offentlig transport.



Der skal sideløbende tænkes i alternative transportmuligheder, som skal kommunikeres i forhold til det kommende skoleår, hvor busruten vil være nedlagt. Oplagt omkring skoleårets start.

5. Politisk debat om karakterkrav fremover

Fremlæggelse af den politiske debat om et øget karakterkrav, som adgangskrav til gymnasiet, og de medfølgende konsekvenser for RG i forhold til arbejdspladser.

v./ Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman

Sagsfremstilling Fra vores Børne- og Undervisningsminister forlyder det, at ministeren vil arbejde for at karakteradgangskravet løftes til gymnasierne, på mindst 6.

GL har lavet en undersøgelse af konsekvenserne ved et sådant krav på 6.

Undersøgelsen kan tilgås her:

<https://www.gl.org/omGL/Sider/Adgangskrav-paa-6-til-de-treaarige-gymnasiale-uddannelser.aspx>

Undersøgelsen viser, at RG med et nyt muligt karakterkrav på 6 ville miste ca. 7% (21 elever) fra Hørsholm, som blev studenter i sommer. De ville ikke kunne have gået i gymnasiet.

Dette handler kun om elever bosiddende i Hørsholm.

Hørsholm kommune er den kommune i landet, hvor det vil have mindst konsekvens!

Vi ville få 12% færre elever fra Fredensborg kommune.

Et karakterkrav ville give medføre en skævhed:

Generelle tal på landsplan:

- Herkomst: 27% fra ikke EU-lande vil ikke kunne komme ind
- Køn: 15% af drengene og 12% af pigerne ville ikke kunne komme ind


Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning.

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning.



RUNGSTED
GYMNASIUM

6. Eventuelt (diverse informationer)

 **Forum for Offentlige Bestyrelser** + Følg ...
799 følgere
3md. · 

Kender du en offentlig bestyrelse som bør hyldes for sit ekstraordinære og værdiskabende arbejde i kultur-, uddannelses- eller forsyningssektoren?

En bestyrelse, som har formået at bedrive godt og professionelt bestyrelsesarbejde i en tid fyldt med uforudsigelighed og udfordringer?

Send os dit forslag til, hvem der skal nomineres til Årets Offentlige Bestyrelsespris 2024 inden den 1. januar via mse@pluss.dk.

Vinderen kåres på Årets Offentlige Bestyrelseskonference den 14. marts 2024.

Sidste års vindere er:

- **ZBC - Zealand Business College** blev Årets Offentlige Bestyrelse og Best in Class i uddannelsessektoren.
- **Odense Jazz Orchestra** blev Best in Class i kultursektoren.
- **Frederiksberg Forsyning A/S** blev Best in Class i forsyningssektoren.

- **Nominering af Rungsted Gymnasiums** bestyrelse til Årets offentlige bestyrelsespris, 2024.

Vi er nomineret til "Best in Class" i uddannelsessektoren i konkurrence med to andre institutioner, vi er nomineret af Pluss.

Bedømmelsesudvalget vil kåre én Best in Class i hver sektor (Forsyning, Kultur og Uddannelse), og én samlet vinder af titlen som Årets Offentlige Bestyrelse. Begge dele bliver offentliggjort senere på foråret.

Fra LinkedIn: Forum for offentlige bestyrelser:

- **Håndtering af alkohol på studietur**, en kort orientering.
- **Elevkultur lige pt**, en kort orientering.